Memēto etiā dñe famulox famula

Canonis

a **T**id est quod vixerunt. apparuerunt in eis signa quod fuere fideles et vere christiani. sacra fides dei venerabiliter et reverenter suscipiendo. et sancte conservando. de quibus est spes apud ecclesiam. et per eis oratio. **C**or. v. Quid mihi de his quod foris sunt. b **I**.i. cum caractere

rum tuarum. **A**. quod nos processerunt cum signo

baptismali. a **T**urati liberati ab offensu mortalitate et strepitu mundi iterum resuscitati tandem a somno. securi sunt de sua finali liberatione a penitentia locis. quod eis habet multa pacem cordis. b **S**.l. specialiter commemoratis.

fidei et dormiuit in sonno pacis. Ipsis do-

a **T**id est in fide et confessione Christi modo predicto de unius. b **T**id est gaudium ab ardore persecutari pro peccatis nondum satisfactione ablutione ut ipsa illud **Zach**. ix. Tu in lingue testam enti tui emulisti vincitos de lacu in quo non est aqua refrigerio. i. ad afflictionem penitentium.

mine et oib[us] in Christo quae sunt in loco refri-

a **T**i. glorie refulgenter. b **T**oimode beatitudinis. ubi non est villa obscuritas tenebrarum. nec afflictio penitentium. aut turbationis aliquarum. sed lux glorie maxima. et pax pulchritudinis infinita. c **T**i. coecatas ex tua misericordia quae superexaltat iudicium. **Jaco**. ii.

d **T**.l. nos sacerdotes et populi circumstantes vel voto offerentes.

gerij lucis et pacis ut indulgeas deprecia-

a **T**ies qui ad inferos descendens defunctos liberavit a locis penitentium inducens ad locum refrigeriorum lucis et pacis eternae.

mur. **P**er eundem Christum dominum nostrum. Amen.

Dicit notatorem: famulorum famularum tuorum: quod more humano famulatus et humilis seruitur animam ad exauditionem inclinare et suevit efficaciter. **V**nus **H**omo cum dirissim: **D**omi nimi sedi tuorum assistente sapientiam tecum subdit quam feci tu ego sum. **E**t propterea: In misericordia tua dispenses in amicos meos: et paces omnes et tribulaciones aias mea quam ego servatum sum. **E**t fiat haec memoria defunctorum meorum et ordine: ut super viuorum. **S**ed etiam in **Juno**. **Alexan**. et **Elber**. sacerdos quorum memoria haec voluerit: non debet vocaliter notarium exprimere: sed in missis ipsas metraliter cogitare: ne scilicet astantum deuotio turbetur: aut in vanity laude missas dici. percurates extollantur. **E**t hec ratio non videtur negare nisi explicationem et talam notationem vocalem quia a circumspectis audiri posset. **I**do alia ratio huius silentium potest assignari mystica. Nam haec silentium representat Christum mortuum in cruce pendente: et aiam eum cum silentio ad lympham patrum descendente: id extutus in silentio omnimo ex toto corde orandum quatenus recordatione humanus decessus dignus ipse liberare aias de purgatorio: sicut illo tempore aias patrum de lympha. **E**t haec etiam verbo dormiunt in sonno pacis: vide innuimus **Elber**. aias in purgatorio non affligi ministerio demonum: quod cum demonibus somniis pacis non haberent. **S**ed purgari per seipsum sicut aurum purgari et rutilat in igne. **j**. **Lor**. iii. **U**nusquisque quod sit opus ignis prohibet et ceterum. **I**pse tamen saluus erit: sicut tamen quis per ignem. **E**t quia agitur ille sancte

L. 9

Expositio

sunt. Hicit autem daniel. Non tradas bestias animas confitentes tibi. Sequitur petitio quo ad gloriam pro viuis: cum dicitur:

a **T**u p alijs intercessimus: et misericordia hac tua magis indigemus: ut pote qz peccatis culpa et pena in incerto huius mundi positi: Si enim dixerim qz peccatum non habemus: nos ipso seducimus. b **S**i. p vera et humilem obedientiam humiliiter nos peccatores et seruos in-

Nutiles recognoscetibus etiam omnibus benefactoribus.

Nobis quod pittoribus famulis tuis de-

a **T**u. i. quarum non est numerus in effectu. b **S**celentes quoniam nullus enique speravit in te

Multitudine miseratio tuarum sperati-

z verelictus est: **Ecc**. ii. a **T**u. i. participationem enim intellectus nostri capacitate in beatitudine. b **T**u. i. consorium in quo est summa iocunditas: quod oes continue videnter deus

gloriosum: et bona vniuersitatem sanctorum per charitatem efficiunt communia insulam oim.

Bus ptem aliquam et societatem donare di-

a **T**u qui hoc consorium regni predicauerunt: et pro eo mori testes idonei non inueniuntur.

Generis: cum tuis sanctis apostolis et mar-

a **T**u. s. euangelista quod pius cum apostolis memorat: propter apostolatus hic cum stephano repe-

titur propter virginitatis privilegii. **Iohannes** enim et **Stephanus** virgines sunt: et sequuntur agnum quoniam icerit. **H**uic et iohanni virginis virginem matrem Christum in cruce comedendam: et apostoli stephano ministerium viduarum et virginum ad suam virginitatem coprobandam: propter quod eorum consorium merito ceteris propinquit. Virginis etiam martyrum quedam est in inuenientibus ideo prothomartyrii merito virginis. **P**ropterea autem quod am putant hic posse intelligi iohannem: iohannes baptista non est probabile maxime cum eius epiphys fiat commemoratione anno canonem in oratione. **S**ulpice sancta trinitas etenim ordinem romam. b **T**u qui sorte electus in apostoli loco iude: que soror in beati dyonisii non fuit nisi ipsetratio signi quo eum spiritus sanctus assumendum ostendit: et non ioseph iustum.

Tyribus cum iohanne: **S**tephano: **M**athia:

a qui etiam signo quod dedit spiritus sanctus segregatus est in apostolatus officium cuius paulo Act. xiii. Jo ad eorum consorium vident priorem plati boni spiritus sancto electi. **Q**ui gloriosissimus fuit martyr: apostolorum contemporaneus gloriosissime virginis pedissequens et capellanus: beati iohannis euangeliste discipulus: sub traiano gloriosissime passus: qui ut scribit **D**io, aliud in ore non habuit ultam: mens tristissima est in eum et corde iesus Christus aureis litteris scriptum inueniatur est. c **T**u qui papa fuit viridis et orbis: post mirabile conversionem hermetis prefecti et quirini tribuni: etiam gloriose martyrio coronatus est: et sic hic nota consorium gloriosorum martyrum. d **T**u quo primus propter secundus exorcista cum arthemia et domo sua martyrio coronari meruerunt quoniam animas Porrotheus qui eos decollauerat: vestitus splendidus et gemmis indutus, dicit angelorum manibus in celo deferri. At hic videat notari consorium bonorum clericorum.

Barnaba: **I**gnatio: **A**lexandro: **M**ar-

Canonis

a **I**llustri femina vidua matre septem filiorum christianissimorum: quos ei omnes salutaribus monitis in passione roborassit: et ipsa martyrum constantissime consumauit sub antonio.
 b **P**rolegio castitatis et fidei eius martyrio coronata. Missa autem hic esset ordo propter posset cognoscere credi illa perpetua et felicitas hic nominari quod simul passe sunt sub severo principe. Quarum prima perpetua cum ante prefecti starerat: et pater ac mater ac maritus adducetis infante filium eius adhuc lactante prestante ut eorum misereatur: et viueretur illa paulus pietatis: et eos repellens ait: Discedite a me inimici dei quoniam non noui vos. Altera vero scilicet felicitas cum in carcere dolores partus subito pataret: interrogata ab uno custodio quid saceret chi ante predictum ducere si nunc tantum pataret. Respedit: Hoc ego per me patior: hic vero per me de patitur. Et hic videtur notari consortium sanctarum viduarum quod virginibus propinquum: sicut propter seipso prioritatem: sive ad significandum feruentes viduas et mulieres tepidis virginibus propinquas esse beatum Augustinum: Virgines tamem viriliter agentes merito omnibus propinquas ad quod forte significandum virginem in viriliter ex hoc omnibus preponuntur: vi. S. iohannes et stephannus.

cellino: Petro: Felicitate: Perpetua:

a **T**que a beato petro mamillas amputatas curarit: et sibi restitui meruit: et ab angelorum comitatu in sepultura honorari: qui tabula ita inscripta sub capite eius posuerunt mente sancta spontanea honorem deo et patria liberationem. b **C**ui beata Agatha ad eius sepulchrum oratione apparuit: dicens: Quid a me per nosor mea Lucia quod ipsa patinuo poteris patire marii tue assertare: quonia sic per me ciuitas carthaginensis: ita per te ciuitas syracusana exaltanda. **D**ic nota consortium et status sanctarum virginum. c **S**icut agna corpore inuenienta: sed mente cana que etatis anno morte pro christo moriendo predicta: et vita inuenientur: quod et mudi diuinis carnis delitiosis inestimabiles aene margaritas et ciclades auro charitatis textas: sibi a christo sposo traditas proposuit: et parentibus octauo die passionis in choro sanctarum virginum apparenus dixit: Cum his omnibus lucidas sedes acceperit. At sic hic videtur notari consortium eorum qui cotemnunt plenus seculum: et solo uno sposo christo inheserunt cum virginibus deputandi. d **T**que euangelium christi semper in pectore gerebat: non diebus neque noctibus a colloquis diuinis et oratione cessabat: intus cilicio: foris vestibus auro textis ornata: cantantibus organis soli deo de cantabat: **F**iat domine cor meum et corpus meum immaculatum ut non confundar: que et pauperum curam semper habentes: sponsum suum Valerianum cum suo fratre Tiburtio conseruant: tanquam apis argumetos: et Almachii tyrannum superauit. e **T**infidelis publico nutrix: que cum de facultatibus suis paucibus et sanctis largissime ministrasset: et ob id a marito obstinato carceri artissimo mancipata: epistolam consolatoria a sancto Ciriaco martyre accepit: et tandem ignis incendio triumphavit. At hic videtur nota ri consortium bonorum coniugatorum.

Agatha: Lucia: Agnete Cecilia: Anna

a **T**ibi cognitis: de quibus et Job. xxv. Unde est numerus militum eius? et. b **S**icut tuorum fratrum tuorum sunt: et omnibus sanctis tuis: intra quod
 stasia: et omnibus sanctis tuis: intra quod

a **O**fferentes ministerio et voto. b **T**id est societatem sine sortis sue participationem. c **T**id est ponderator existens in huiusmodi respectu meriti sanctorum tuorum: cum omnibus iusticie nostre sint tantum pannus menstruatus: Isa. lxiiiij.

nos consortium non estimant meriti: sed

Expositio

a Quid est misericordie. b Q.s. existēs in bmo: hoc est nō sum exigitia nr̄i meritis
sed sum exigitiam tue misericordie. c Qui veniam nobis a te patre celesti largiri
meruit: et ianuā celi vbi est cōsortiū sanctor̄ pmo aperuit: in quo et ipse reñdet specios

Venite quoniam largitor admittit: p xpm
sus forma p̄ filiis hominum. a Hic nō respondeas amen ppter conexionez cōdependē
tiam sequentiū relatiū scz et suis antecedētis. b Q.s. christū. c Q.s. donata
dūm nost̄z. Per quē hec om̄ia domine
ta oblatā. a Qsm Albertū. p nature constitutionē. b Q.s. per verbum et ora
tionem. c Q.s. per vitalem conuersationem.

Semper bona creas: sancti X̄ ficas: viui X̄
a Q.s. per gratię exuberatioem. b Q.s. per liberalissimā largitionē. c Q.s. quē
ficas: bene X̄ dicis: et p̄stas nobis Per
om̄ia creas. a Qid est cū q̄ tibi equaliter creata ad ministras et gubernas. b Q cum
quo tanq̄ in fine oīa consummas: et tanq̄ in speculo lūpidissimo cum omnib̄ reduces
ip̄ X̄ sum: et cum ipso: et in ip̄ X̄ lo est tibi
a Q p naturam. b Q.s. essentiali et cōmunione.

deo patri om̄i X̄ potenti in vni X̄ tate spi
a Qid perfectus honor et gloria perfecta.

ritus sancti om̄nis honor et gloria.

a Qid est eternitas: cui nihil honoris et glorie ex creatura accretus saltē firmiter se: vbi a
te et in te om̄is honor et gloria semper fuit: est et erit: cū tu ipse p̄stātissime sis virtutis: im
mo ip̄a virtus et gloria in tribus psonis summa parilitatis: et cōgaudentibus: vbi ho
norat et glorificat patrē filius vtrūq̄ sp̄llancius: et viceversa quelibet psona dūna
reliquā: quia q̄libet clarissimā virtutis et pfectioris cūmilibet infinite infinitam habet
cum laude noticiam: a nobis vero peccatoribus non nisi valde impfecte honoris et
glorificari ppter magnā impfectionē nostram: tam cognitiois et virtutis: ita etiam
ve nec condigne a nobis glorificari possis: cum tamē semper maxime honorādus et glo
rificandus sis et fueris p omnia secula seculorum. b Qid est verum est: et q p ip̄m
christum est tibi patri om̄is honor et gloria: sic ames est hic aduerbiū affirmandi:
non verbum defectiuū pro fiat.

Per om̄ia secula seculorum. Amen.

Alio modo exponit. p om̄ia secula seculorum. i. om̄i tēpore. Siquidē
om̄i tēpore a constitutione mūdi usq̄ nunc: om̄is honor et gloria fuit et
est tibi patri per filium tanq̄ per mediatorē: ut patr̄ et delicensum san
ctor̄ patr̄ patriarcharum: pphetarū: apostolorū: martyrū: cōfessor̄ et
ḡginū: q̄b̄ christus ip̄se fuit pmissus vel exhibit: patr̄ et in operatione

Canonis

12

miraculorum ipsius in quibus spiritu honorum et gloriarum ostenditur: sed et nunc patrum principue in hoc venerabili sacramento: et sacrificio: maxime autem patet in fine secundum Iozuam: quando tradiderit regnum deo et patri. Tunc enim omnis honor et gloria patris manifestabitur per filium: et subiectus erit illi qui subiecit oīa: ut sit deus omnia in omnibus: id est ut appareat omnē gloriam et honores inesse a deo: in quo est ratio ultime beatitudinis. *i. Cor. xv. 31.* Debet autem sacerdos dicere: Nobis quoque per te: exaltare vocem: et tribus ultimis digitis leniter tundere pectus: significans quod centurio et quod cum ipso erat: vobis his que fiebat scilicet miraculis in morte christi timuerunt valde dicens: Utre filius dei erat iste. Et omnis turba que simul aderat ad spectaculum istud: et videbat que fiebant peccatores pectora sua reuertebatur *Matt. xvij. et Iuā. xiiij.* Sed dices: cum scriptum sit: Peccatores deus non exaudiret: *Ioh. ix.* Quare in hac periode sacerdos allegat peccatum suum et aliorum. Videat enim pericoli sue persistere obstaculum ne exaudiatur. Responde quod peccator ut peccator per se notum et saluti contraria in modo exauditur a deo saltem placato: licet ad sui damnationem exaudiiri posset a deo irato: Deus enim quandoque concedit iratus quod negat placatus: ut dicitur *b. Aug. et Greg.* Peccator etiam per tenet aliquid quod in signum aut testimonium sue probitatis non exauditur: quod deus falsitatis testis esse nequit. Et ad hoc videat si ducatur subiectum ceci: Scimus quoniam deus peccatores non exaudit: in approbatione scilicet sue probitatis: peccator tamen per tenet aliquid cum humiliari recognitione ad salutem primae exauditur: eo amplius quo se magis humiliatur: et vera confessione peccata sua damnatur ex exemplo illius qui ait: Deus probitus esto mihi peccatori: *Iuā. xvij. Ps.* Respergit in oratione humilium et non spreuit precies eorum. Dicitur: partem aliquam: quod licet omnium sit una beatitudo obiectiva: tamen alia et alia beatitudo formalis vniuersitatis: per capacitate et merito suo. Dicitur: donare digneris: scilicet tua gratia et benignitate: contra errorem pelagianum assentientium hominem ex puris naturalibus posse asseque beatitudinem absque specialis gratiae dono. quod est fallissimum. Unde ponit Alber. hic metra a beato Augustino sumpta in quamdam homilia. Quicquid habes meriti summae gratia donat. Nil deinde in nobis: preter sua dona coronat. Dicitur: non estimator meriti: non quod dem simplieriter: sed quod semper premiat et puniat ultra cognitum. Et quod de merito habet non presumit: sed loget ipsarum cognoscimus respectu mentis sanctorum habentem moratorum. Dicitur: per quem et cum, ubi propositio per non dicit principium cause instruendi materialis: sic ut sectetur lignorum secatur per securum: nec dicit principium formale producendi: quod ignis calefacit per calorē: et artifex creatur opus per artem: Nam licet filius dicatur auctor patris plena ratione omni viventi formillud *Ioh. i.* Quid est in ipso vita erat: per quam tam per arte aut imaginem in qua oīa perfecta me relucet opus rationabile ad modum artificis: tamen hec ars non est quid formale: sed cosubstancialis: et sic per hinc dicit principium cosubstancialis in quatuor paternus creator per filium tam per unum secundum cosubstancialis principis: licet autem sic etiam verissime paternus creator per spiritus sanctum: tamen ordinem habet ad intellectum specialiter attribuuntur filio: qui procedit a patre per modum intellectus.